Press Release

１

2024年５月７日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役会長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

当社持分法適用関連会社の株式譲受に関するお知らせ

 当社は、当社の持分法適用関連会社である株式会社お金のデザイン（以下、「お金のデザイン

」といいます。）株式について、既存株主と株式譲渡契約を締結し、当社がお金のデザイン株式

を譲受いたしましたので、お知らせいたします。

1. 本譲受の理由

 当社は、2023年 12月に当社子会社である東海東京アセットマネジメント株式会社（以下、

「東海東京アセットマネジメント」といいます。）とお金のデザイン両社のそれぞれの事業領

域で培った強みを相互補完的に活用し、一層の資産運用機能の向上につなげるため、東海東

京アセットマネジメントの全株式をお金のデザインに現物出資いたしました。

 先般の現物出資、および今般の株式譲渡による追加出資は、当社経営計画「“Beyond Our

Limits”～異次元への挑戦」における重点施策、「金融力の強化」における「資産運用機能」

の強化を目的とした取組みの一環であり、お金のデザインを当社グループにおけるコア機能

として位置づけることで、東海東京証券、合弁証券、CHEER 証券に対するより魅力的な商

品・サービス提供が可能となり、今後のアライアンス戦略や当社グループにおけるデジタル

サービスの拡大・発展において重要な役割を担うことを期待しております。

2. 役員の派遣

 2024 年 5月 7 日に開催されたお金のデザイン取締役会において、当社が指名する取締役 1

名を代表取締役社長（CEO）に選任することが決議されました。

3. 持分法適用関連会社の概要（2024 年 3 月 31日現在）

（１）名称 株式会社お金のデザイン

（２）所在地 東京都千代田区紀尾井町 1-3 東京ガーデンテラス紀尾井町紀尾

井タワー13階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山辺 僚一

２

（４）事業内容 投資運用業および投資助言・代理業、確定拠出年金運営管理業

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 2013年 8 月 1 日

（７）異動前の出資者およ

び持株比率

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 21.46％

谷家衛 18.79％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は、当該会社の議決権の 21.46％を保有しており

ます

人的関係 当社執行役員 1名が、当該会社の取締役 1 名を兼務し

ております

取引関係 当社グループにて当該会社の投資信託を販売、当社子

会社の CHEER 証券の「おまかせ運用」の運用を当該

会社が担当

4. 持分法適用関連会社にかかる本譲受後の所有株式の状況

（１）譲受前の所有株式数 189,575 株（当社議決権所有割合：21.46％）

（２）譲渡による譲受株式数 105,701 株

（３）譲受後の所有株式数 295,276 株（当社議決権所有割合：33.43％）

5. 日程

（１）契約締結日 2024年 5 月 1 日

（２）譲渡実行日 2024年 5 月 2 日

6. 今後の見通し

 本譲渡における当社連結業績への影響は軽微と見込んでおりますが、今後、開示すべき事

項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

 当社およびお金のデザインは、今後もより多くのお客様の多様な資産形成ニーズに対応す

べく、より魅力的な金融サービスの提供に向けた連携強化を図ってまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。